
 

1/3 
 

Број: 0601-50/36-8 
Датум: 29.05.2017. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности, набавка услуга – Услуге изнајмљивања превозног средства (са возачем), број јавне 
набавке 0601-50/36, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација 
објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 22.05.2017. године. 
Заинтересовано лицa је дана 25.05.2017. године, доставило Наручиоцу путем електронске поште 
Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 
1. Питање:  

„Заинтересовано лице може, у писаном облику може тражити од наручиоца додатне 
информације или појашњења у вези са припремањем понуде, при чему може да укаже наручиоцу 
и на евентуално уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији, најкасније 5 
дана пре истека рока за подношење понуде.  

На страни 11/14  конкурсне документације КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА прописали сте 
следеће: 

“Критеријум за избор најповољније понуде/доделу уговора:  

Избор најповољније понуде ће се извршити применом критеријума „економски најповољнија 

понуда“, на следећи начин: 

ЗА ПАРТИЈУ 1: 
Цена услуге превоза подразумева само превоз са путником у возилу 

Услуга превоза аутомобилом са возачем на релацији Нови Сад –Београд аутопутем или Београд –
Нови Сад аутопутем по пређеном километру (максимална цена која је дозвољена је 30 динара по 
пређеном километру) – 35 пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 35 
Понуђена цена 
 

Услуга превоза аутомобилом са возачем на релацији Нови Сад –Аеродром Никола Тесла 
аутопутем или Аеродром Никола Тесла –Нови Сад аутопутем по пређеном километру 
(максимална цена која је дозвољена је 30 динара по пређеном километру) –35пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 35 
Понуђена цена 
 



 

2/3 
 

Услуга превоза аутомобилом са возачем за све остале дестинације по пређеном километру 
(максимална цена која је дозвољена је 20 динара по пређеном километру) –15пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 15 
Понуђена цена 
 

Услуга превоза комбијем са возачем за све дестинацијепо пређеном километру (максимална 
цена која је дозвољена је 35 динара по пређеном километру) –10 пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 10 
Понуђена цена 
 

Услуга чекања по сату (максимална цена по сату чекања је 200 динара) –5 пондера 
Пондери за услугу чекања ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 5 
Понуђена цена 
 
Минимални износи због примене формуле морају бити 0,01 динара. 
 
Максималан могући број остварених пондера је 100.  
 
Све понуђене цене за услуге превоза аутомобилом по пређеном километру и услуге превоза 
комбијем по пређеном километру које буду преко наведених максималних вредности без ПДВ-а 
се неће разматрати и биће одбијене као неприхватљиве. Све понуђене цене за услуге чекања по 
сату које буду преко 200 динара без ПДВ-а се неће разматрати и биће одбијене као 
неприхватљиве.” 

Једноставном математиком (цена горива, путарина, дневнице возача) могуће је утврдити да је 
немогуће да понуђач по максималној наведеној цени по километру наплати своју услугу, јер 
иста не покрива трошкове које понуђач има да би квалитетно извршио своју услугу, односно 
нисте потенцијалним понуђачима дали могућност да припреме прихватљиве онуде чиме 
директно кршите законску обавезу Наручиоца да конкурсну документацију припреми тако да 
потенцијални понуђачи буду у могућности да припреме прихватљиве понуде.  

Стога предлажемо следећу измену: 

ЗА ПАРТИЈУ 1: 
Цена услуге превоза подразумева само превоз са путником у возилу 
 

Услуга превоза аутомобилом са возачем на релацији Нови Сад –Аеродром Никола Тесла 
Аутопутем- Нови Сад аутопутем по пређеном километру (максимална цена која је дозвољена је 30 
динара по пређеном километру) –35пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 35 
Понуђена цена 



 

3/3 
 

 

Услуга превоза аутомобилом са возачем за све остале дестинације по пређеном километру 
(максимална цена која је дозвољена је 30 динара по пређеном километру) –15пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 15 
Понуђена цена 
 

Услуга превоза комбијем са возачем за све дестинације по пређеном километру (максимална 
цена која је дозвољена је 35 динара по пређеном километру) –10 пондера; 
Пондери за цену ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 10 
Понуђена цена 
 

Услуга чекања по сату (максимална цена по сату чекања је 200 динара) –5 пондера 
Пондери за услугу чекања ће се израчунавати: 
Најнижа понуђена цена x 5 
Понуђена цена 
 
Минимални износи због примене формуле морају бити 0,01 динара. 
 
Максималан могући број отварених пондера је 100.  
 
Све понуђене цене за услуге превоза аутомобилом по пређеном километру и услуге превоза 
комбијем по пређеном километру које буду преко наведених максималних вредности без ПДВ-а 
се неће разматрати и биће одбијене као неприхватљиве. Све понуђене цене за услуге чекања по 
сату које буду преко 200 динара без ПДВ-а се неће разматрати и биће одбијене као 
неприхватљиве.” 

Дакле, услуга превоза не подразумева само превоз од полазне дестинације корисника (нпр. 
Аеродром Никола Тесла) до крајње дестинације корисника (Нови Сад), јер то исто возило до 
полазне дестинације мора такође и да дође (што подразумева трошак), односно уколико возило 
одвезе путника из Новог Сада до жељене дестинације, то исто возило мора да се врати у Нови 
Сад. Услуга би требало да подразумева превоз од гараже до гараже пружаоца услуга, те услуга не 
може бити дефинисана тако да подразумева километражу коју возило пређе са путником у њему. 

Имајући у виду наведено, молимо да измените конкурсну документацију и продужите рок за 

подношење понуда, у супротном бићемо приморани да поднесемо Захтев за заштиту права.“ 

Одговор Наручиоца:  
Наручилац уважава примедбу потенцијалног понуђача и у том смислу ће извршити измену 
конкурсне документације и продужити рок за подношење понуда. 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-50/36 


